como produto florestal autorizado neste Parecer, que, no caso, é de 170,90 m³ de lenha de floresta nativa e 86,47 m³ de madeira de floresta
nativa relativo às 176 árvores isoladas nativas vivas requeridas.

4.CONCLUSÃO
Opinamos pelo DEFERIMENTO do requerimento para o corte ou aproveitamento de 176 (cento e setenta e seis) árvores isoladas nativas vivas e para a
regularização do corte corretivo de 48 (quarenta e oito) árvores isoladas nativas, em uma área de 45,1051 hectares, na propriedade denominada
Fazenda Água limpa, São bento e Retiro ou Minhocal , localizada no município de Alpinópolis/MG, considerando que o requerimento atende os